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[Lone Dybkjær] 

markedsføringsmæssige betragtninger. Når 
jeg tænker på, hvad jeg får ind ad brev- 
sprækken hver dag af efter min opfattelse 
lige så god og effektiv pression, så kan jeg 
selvfølgelig godt se perspektiverne i det, men 
det gør nu ikke, at jeg tror, det er så synder- 
lig nemt at gennemføre hr. Bo Kristensens 
forslag. 

Hr. Ole Henriksen mente, det var en klar 
opgave for fagforeningerne at agitere for, at 
man kom ind i fagforeningerne, og det er 
helt logisk. Det er det. Det føler jeg også er 
en fagforenings opgave: at agitere for, at den 
får medlemmer. Spørgsmålet er udelukkende, 
om det skal ske ved hjælp af offentlige mid- 
ler, og om A-kasserne skal bruges hertil. Det 
skal de efter min opfattelse så ganske afgjort 
ikke. Derfor er jeg bestemt heller ikke enig i 
hr. Ole Henriksens betragtninger om, at man 
automatisk skal være medlem af en fagfore- 
ning, hvis man bliver medlem af en A-kasse. 
Det mener jeg måske kunne være et princip, 
man kunne overveje, hvis ikke der var statsli- 
ge midler indblandet. Men for 70 pet. af A- 
kassens udbetalinger er der tale om rene 
statsmidler, og så mener jeg, at princippet er 
totalt uholdbart. 

Ministeren siger, at hun vil bede arbejdsdi- 
rektoratet om at indskærpe arbejdsløsheds- 
kasserne, at de ikke må påvirke sådan, at 
man også kommer ind i en fagforening. Jeg 
tror, det er udmærket med sådan nogle ind- 
skærpninger. Det er bare ikke nok, alene af 
den grund at man ikke på nogen måde kan 
kontrollere, hvad der rent faktisk sker, for 
der er jo tale om mundtlig overlevering og 
om mundtlige udsagn. 

Jeg mener derfor, at det, vi skal gøre un- 
der udvalgsarbejdet, er at se nærmere på den 
blanket, der anvendes, når man skal optages 
i en arbejdsløshedskasse. Jeg mener, at det 
bør fremgå, at man ikke automatisk skal væ- 
re medlem af en fagforening. I øvrigt kunne 
man overveje, om man forrest på blanketten 
skulle trykke betingelserne for at blive opta- 
get i en arbejdsløshedskasse og måske også 
de betingelser, der ikke er nødvendige for at 
blive optaget i en arbejdsløshedskasse. 

Vi ser derfor positivt på sagen -  ikke så 
meget på overskriften for beslutningsforsla- 
get, men på det, der står i selve beslutnings- 
forslaget. 

Steffensen (KrF): 

Kristeligt folkeparti ser positivt på det for- 
slag, som her er fremsat af hr. Barsøe-Carn- 
feldt m.fl. Det er efter vores opfattelse en 
vigtig ting, at man får sagen taget frem her 
igen i folketinget, og der er grund til at takke 
både forslagsstillerne og også arbejdsministe- 
ren, fordi arbejdsministeren redegjorde for, 
at ministeren ville se alvorligt på, om der 
eventuelt foregik nogle forkerte ting, at man 
altså kunne blive tvunget til nogle gange at 
være medlem af en bestemt organisation, en 
bestemt fagforening, for at blive optaget i en 
A-kasse. 

Det må være helt klart, at organisationsfri- 
heden også må omfatte dette, at mennesker 
selv må bestemme, om de vil organisere sig 
eller ikke, og at det at blive optaget i en A- 
kasse ikke bør have noget som helst med 
medlemskab af en fagforening at gøre. 

Kristeligt folkeparti ser med sympati både 
på den ene og den anden organisation og 
deres virkefelter. Medlemskab må bare ikke 
gøres til en betingelse for, at man kan få den 
retmæssige hjælp, som man har behov for, 
og som man i dette tilfælde får ved at være 
tilsluttet en arbejdsløshedskasse. 

Ministeren nævnte i dag, at hun ville se 
positivt på, at der ikke kunne ske misbrug. 
Vi mener, det er helt nødvendigt, og spørgs- 
målet er, om det er nok at se positivt på det. 
Jeg er meget enig med fru Lone Dybkjær i, 
at det bør fremgå ganske klart af disse blan- 
ketter, at det er ikke en betingelse for at bli- 
ve optaget i en A-kasse, at man er medlem af 
en bestemt faglig organisation. 

Barsøe-Carnfeldt (UP): 
Jeg vil gerne sige tak for en livlig debat og 

specielt tak til ministeren for en meget klar 
redegørelse. Jeg er også glad for, at ministe- 
ren vil indskærpe direktoratet at tage lidt 
strammere på sagerne. 

Problemet er såmænd ikke så meget, at 
visse medlemmer ikke kan finde ud af, hvad 
de vil. Det drejer sig om den efterfølgende 
aktivitet, hvor forskellige fagforbund retter 
ikke bare en enkelt henvendelse, men mange 
henvendelser til medarbejdere eller menne- 
sker, som ønsker at blive medlem af en A- 
kasse, men ikke af et fagforbund. Derefter 
forsøger fagforbundet i 2-3 måneder at akti- 
vere det pågældende menneske. Man kan 
sige, at det er egentlig udmærket, at fagfor- 


